
 741.435.4 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1996 Nr. 146 ausgegeben am 27. September 1996 

 

Verordnung 
vom 16. Juli 1996 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Abgasemissionen von 

Motorfahrrädern (FAV 4) 

Aufgrund von Art. 99 Abs. 1 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. 
Juni 1978 (SVG), LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 18. August 1987 über die Abgasemissionen von 
Motorfahrrädern (FAV 4), LGBl. 1987 Nr. 44, wird wie folgt abgeändert: 

Ziff. 1.1 
1.1 Diese Verordnung gilt für die Prüfung von Motorfahrrädern 

(Art. 18 der Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen An-
forderungen an Strassenfahrzeuge [VTS]) mit Fremdzündungsmoto-
ren hinsichtlich der Emission gasförmiger Schadstoffe. 



741.435.4 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am 1. Oktober 1996 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Fürstlicher Regierungschef 


